

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
 RELAÇÃO DE COMPRAS PÚBLICAS
 REFERÊNCIA: MAIO/2015

NE	PROCESSO ADM	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTDE	VALOR	
		CNPJ	RAZÃO SOCIAL			UNITÁRIO	TOTAL
2015NE000588	3191/2014	01682745000140	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	ITEM 01 - MICROFONE C/HASTE FLEXÍVEL, CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: CÁPSULA DE CONDENSADOR, MARCA/MODELO: TSI-MMF-202 E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2016 DO PREGÃO ELETRÔNICO 41/2014	16	314,91	5038,56
2015NE000590	381/2015	06120553000164	SEDUTE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	ITEM 23 - SOFÁ DE ESPERA DE TRÊS LUGARES E APOIOS DE BRAÇO INJETADOS, CHASSIS DO ASSENTO EM MADEIRA MULTILAMINADA E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTAN TES NO TERMO DE REFERÊNCIA TRT16 Nº 003/2015.	1	3601,25	3601,25
2015NE000596	381/2015	06120553000164	SEDUTE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	ITEM 23 - SOFÁ DE ESPERA DE TRÊS LUGARES E APOIOS DE BRAÇO INJETADOS, CHASSIS DO ASSENTO EM MADEIRA MULTILAMINADA E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTAN TES NO TERMO DE REFERÊNCIA TRT16 Nº 003/2015.	1	3390,58	3390,58
2015NE000640	996/2015	07049976000106	J GONCALVES DOS SANTOS FILHO & CIA LTDA	AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADOR DE ENERGIA ELÉTRICA P/VT DE BARRA DO CORDA/MA , C/INDUÇÃO ELETROMAGNÉTICA, 75KVA, TENSÃO 13.800V-380/220V, CONF PROPOSTA DO FORNECEDOR E AUTORIZAÇÃO D. GERAL.	1	7990	7990
2015NE000642	381/2015	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	ITEM 04 - MESA P/REFEITÓRIO, REDONDA, ESTRUTURA EM ALUMINIO, DIM. 1400X740MM E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA TRT16 003/15.	9	2200	19800
2015NE000654	522/2015	55948517000107	ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS L	01 - SUPORTE/APOIO LOMBAR P/CADEIRAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Nº 30/2015 E PROPOSTA DO FORNECEDOR E AUTORIZAÇÃO D. GERAL.	100	47,5	4750
2015NE000655	522/2015	55948517000107	ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS L	01 - APOIO P/OS PÉS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Nº 30/2015, PROPOSTA DO FORNE CEDOR E AUTORIZAÇÃO D. GERAL.	200	82,9	16580
2015NE000657	522/2015	55948517000107	ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS L	01 - SUPORTE/APOIO LOMBAR P/CADEIRAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Nº 30/2015 E PROPOSTA DO FORNECEDOR E AUTORIZAÇÃO D. GERAL.	100	47,5	4750
				01 - ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, FRASCO C/3G. MARCA: SCHOTH BOND.	20	3,18	63,6

2015NE000660	1213/2014	02168798000100	I DE J RIBEIRO FERREIRA ME	02 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM C/1LITRO. MARCA: TRIALCOOL.	50	4,04	202
				03 - ALMOFADA P/CARIMBO, AZUL, Nº 03, ENTINTADA, C/ESPONJA ABSORVENTE REVESTI- DA DE TECIDO, 12X8CM, EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO. MARCA: JAPAN STAMP.	50	2,06	103
				05 - ALMOFADA P/CARIMBO, PRETA, Nº 03, ENTINTADA, C/ESPONJA ABSORVENTE REVESTI DA DE TECIDO, 12X8CM, EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO. MARCA: JAPAN STAMP.	50	2,07	103,5
				32 - COPO DE VIDRO P/ÁGUA, LISO, INCOLOR, MÉDIO (250ML). MARCA CISPER.	96	3,07	294,72
				35 - DETERGENTE LÍQUIDO, AROMA NEUTRO, TENSOATIVO E BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÉ- NICO, FRASCO C/500ML. MARCA: NUTRILAR.	60	1,18	70,8
2015NE000661	1213/2014	07342785000120	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA	07 - APONTADOR COMUM P/LÁPIS, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, 1 FURO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, TIPO ESCOLAR. MARCA: LEONORA.	500	0,11	55
				14 - CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL, MATERIAL PAPELÃO RECICLADO, PARDO, GRAMATURA MÉDIA 430G/M², TAM. OFÍCIO (14X25X37CM). MARCA: SDN.	3000	1,05	3150
				15 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO RECICLA DO TRANSPARENTE SEXTAVADO C/ORIFÍCIO MILIMÉTRICO NO SENTIDO LONGITUDINAL P/SUSPIRO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL/ESFERA EM TUNGSTÊNIO. MARCA: COMPACTOR.	5000	0,26	1300
				16 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MÉDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO RECICLA DO TRANSPARENTE SEXTAVADO C/ORIFÍCIO MILIMÉTRICO NO SENTIDO LONGITUDINAL P/SUSPIRO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL/ESFERA EM TUNGSTÊNIO. MARCA: COMPACTOR.	2000	0,27	540
				17 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA MÉDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO RE- CICLADO TRANSPARENTE SEXTAVADO C/ORIFÍCIO MILIMÉTRICO NO SENTIDO LONGITU- DINAL P/SUSPIRO, PONTA AÇO INOXIDÁVEL/ESFERA TUNGSTÊNIO. MARCA: COMPACTOR.	1000	0,27	270
				18 - CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, MAT. PLÁSTICO RECICLADO, DIM APROX: 14CM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA 4MM, TRAÇO DUPLO (GROS SO E FINO). MARCA: DESART.	360	0,49	176,4

				19 - CANETA MARCA TEXTO, COR LARANJA, MAT. PLÁSTICO RECICLADO, DIM APROX: 14CM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA 4MM, TRAÇO DUPLO (GROSSO E FINO). MARCA: DESART.	360	0,49	176,4
				20 - CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE, MAT. PLÁSTICO RECICLADO, DIM. APROX: 14CM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA 4MM, TRAÇO DUPLO (GROSSO E FINO). MARCA: DESART.	360	0,51	183,6
				28 - COLA BRANCA LÍQUIDA, ATÓXICA E LAVÁVEL, LIVRE DE PVC, FRASCO C/40G. KAOLA	120	0,32	38,4
				29 - COLA BRANCA LÍQUIDA, ATÓXICA E LAVÁVEL, LIVRE DE PVC, FRASCO C/90G. KAOLA	120	0,56	67,2
				30 - COLA EM BASTÃO, ATÓXICA E LAVÁVEL, LIVRE DE PVC, EMB. 8 A 10G. FRAMA.	360	0,45	162
				37 - ESTILETE C/CLIP, TRAVA, LÂMINA ESTREITA(1CM), EM AÇO INOX. TAM 13CM.JOCAR	180	0,6	108
				47 - GARRAFA TÉRMICA DE MESA, LISA, CAPAC. 1 LITRO, CILÍNDRICA, C/ALÇA, TAMPA REMOVÍVEL, ROSQUEÁVEL E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUÍVEL. MARCA: INVICTA.	78	12	936
2015NE000662	1213/2014	07636198000143	K J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	04 - ALMOFADA P/CARIMBO, COR AZUL, Nº 04, ENTINTADA, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, 17X10CM, EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO. MARCA: JAPAN.	50	3,13	156,5
				33 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPAC.180ML, EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, RESISTENTE, BRANCO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS. CONFORME NBR 14.865 DE 2002. MARCA: TOTALPLAST.	2000	2,23	4460
				36 - ELÁSTICO LIGA LÁTEX, Nº 18, FORMA CIRCULAR, EMBALAGEM 25G. MARCA: MAMUTH.	300	1,18	354
				39 - FITA ADESIVA P/EMBALAGEM, TRANSPARENTE, EM FILME DE POLIPROPILENO C/ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA SINTÉTICA(50MMX50M). MARCA EUROCEL	300	2,71	813
				40 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO E ADESIVO ACRÍLICO (12MMX50M). MARCA: EUROCEL.	50	0,74	37
				41 - FITA ADESIVA P/EMBALAGEM, TIPO CREPE/BRANCO, EM PAPEL CREPADO SATURADO C/ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA SINTÉTICA(50MMX50M). EUROCEL.	250	5,2	1300
				45 - GARRAFA DE VIDRO P/GELADEIRA, C/TAMPA DE PLÁSTICO ROSQUEÁVEL, CAPAC. 1LT. MARCA: NADIR.	20	13	260

2015NE000663	1213/2014	35119288000100	AURINO DOS SANTOS FILHO	08 - BANDEJA EM INOX, LISA, RETANGULAR, TAM. APROX. 40X25CM. MARCA: ART'INOX.	15	42	630
				09 - BANDEJA EM INOX, LISA, REDONDA, DIAMETRO: 45CM. MARCA: ART'INOX.	15	49,6	744
2015NE000674	1215/2014	07342785000120	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA	25 - PASTA AZ C/ALAVANCA, MATERIAL,PAPELÃO RECICLADO, TAM. OFÍCIO, C/RÓTULO OU PORTA ETIQUETA, DORSO ESTREITO (5X28X35CM), CX C/20 UNID. MARCA. FRAMA.	200	4,1	820
				26 - PASTA AZ C/ALAVANCA, MATERIAL,PAPELÃO RECICLADO, TAM. OFÍCIO, C/RÓTULO OU PORTA ETIQUETA, DORSO LARGO (8X28X35CM), CX C/20 UNID. MARCA. FRAMA.	300	4,1	1230
				32 - PASTA SUSPENSIVA P/ARQUIVO, MAT. PAPELÃO RECICLADO, COR NATURAL, GRAMATURA 350, C/GRAMPOS E HASTES PLÁSTICAS, VISOR E ETIQUETA, TAM. OFÍCIO(36X24CM) MARCA: FRAMA.	200	0,62	124
2015NE000678	2362/2015	02465944000160	NET COMPUTADORES LTDA	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REDE SEM FIO P/USO EXTERNO, M5-400 UBIQUITI NANO-BEAM NB M5 400 25DBI 5.8GHZ ATHEROS MIPS 74KC, 400MW, 64MB, PARA ENLACE DE DA-DOS E INTERLIGAÇÃO DAS SEDES ATUAL E PROVISÓRIAS DAS VARAS DO TRABALHO DE BAR-RA DO CORDA E PINHEIRO/MA, CONF. TERMO DE REFERÊNCIA (DOC. 07) E AUT. D. GERAL	10	589	5890
2015NE000679	1632/2014	07628428000122	JUCIENE DE S. BRITO - ME	01 - CARIMBO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO, C/REFIL DE TINTA PRETA, Nº 20, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM FOTOPOLYMER.	1	8,9	8,9
2015NE000680	984/2014	05881752000122	CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA	ITEM 01- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO POR M2 (COM TODOS ACESSÓRIOS), DE PERSIANA VERTICAL EM PVC, COR CINZA, LÂMINAS DE 90MM LARG. TRILHO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, SISTEMA GIRATÓRIO DE 180º E/SINCRONIZAÇÃO, CONF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2014 - PREGÃO ELETRÔNICO 008/2014.	1	85,4	85,4
2015NE000682	984/2014	05881752000122	CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA	ITEM 01- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO POR M2 (COM TODOS ACESSÓRIOS), DE PERSIANA VERTICAL EM PVC, COR CINZA, LÂMINAS DE 90MM LARG. TRILHO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, SISTEMA GIRATÓRIO DE 180º E/SINCRONIZAÇÃO, CONF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2014 - PREGÃO ELETRÔNICO 008/2014.	34,45	61	2101,45
				52 - ESMERILHADEIRA ANGULAR PROFISSIONAL DE 5", POTÊNCIA: 1400W, ROTAÇÃO: 7500 RPM, DISCO DE DIÂMETRO 125MM E ALIMENTAÇÃO 220V, MARCA: DWT WS18 180T1800	1	539,84	539,84

2015NE000690	1043/2014	07420641000144	JULIANA SALGADO	53 - SERRA DE MEIA ESQUADRIA PROFISSIONAL DE 10", CORTE 45° MEIA ESQUADRIA E 45° CORTE INCLINADO. ROTAÇÃO: 3.800RPM, POTÊNCIA: 2.000W E TENSÃO: 220V , C/BANCADA TELESCÓPICA E DISCO, MARCA/MODELO: DWT//KGS16 255 1600W.	1	999,99	999,99
--------------	-----------	----------------	-----------------	---	---	--------	--------